Генеральному директору
ФГБУ «Президентская библиотека
имени Б.Н.Ельцина»
Ю.С.Носову

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня в ФГБУ «Президентская библиотека имени Б.Н.Ельцина» для обучения по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации / профессиональной переподготовки
 __________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
                                               (наименование программы)

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

	СНИЛС /АДИ-РЕГ
(указать номер 000-000-00 00)

	Место работы, должность, рабочий телефон

	Адрес регистрации (с указанием индекса)

	Адрес фактического проживания (заполняется при несовпадении с адресом регистрации)

	Телефон (для связи)

	Адрес электронной почты

	Уровень образования (среднее профессиональное, специалист,  бакалавр магистр)

....................................................		…...................................
	    (дата) 	    (подпись)

Даю согласие на осуществление обработки персональных данных в порядке, предусмотренном ФЗ «О персональных данных» (согласие прилагается).

С копией лицензии на право осуществления образовательной деятельности, приложением к ней, Уставом ФГБУ «Президентская библиотека имени Б.Н.Ельцина», Правилами внутреннего распорядка, программой и иными локальными нормативными актами, касающимися ДПП, ознакомлен(а).

            ........................................
             (подпись)
К заявлению прилагаются:
1. Цифровая копия (скан) паспорта
1. Цифровая копия (скан) свидетельства об изменении фамилии, имени, отчества (при необходимости)
1. Цифровая копия (скан) страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета «Уведомление о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета» (АДИ-РЕГ)
1. Цифровая копия (скан) документа о высшем или среднем профессиональном образовании
1. Цифровая копия (скан) согласия на обработку персональных данных
1. Цифровая копия (скан) справки из учебного заведения об обучении и цифровая копия (скан) учебной карточки студента, заверенные в установленном порядке по месту обучения
1. Цифровая копия (скан) Договора на обучение

…………………………. /____________________
                (подпись)                            (расшифровка)